
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 845 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 

 

N. 158 DEL 21-12-2018 

 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Acquisto dolci natalizi e pacchi dono per disabili, ospiti Opera Pia 

"F.Alessandrini" e alunni scuole comunali - Liquidazione ditta "Elfe 

Market snc". CIG ZF8261C690. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini 

 

 

PREMESSO che ogni anno l’Amministrazione Comunale, con l’avvicinarsi delle festività 

natalizie,  nell’ambito degli interventi Socio-Assistenziali inerenti le attività di cui alle 

LL.RR. nn. 135/1996 e 22/1998, avvia iniziative tese all’assistenza sociale nei confronti delle 

persone che, a causa delle condizioni di salute o della particolare indigenza, spesso vivono in 

condizioni di bisogno o di solitudine nonché alle persone anziane che vivono nella Casa di 

Riposo; 

 

CONSIDERATO che, nel corrente anno, l’Amministrazione: 

 

- Ha fatto dono, ad ognuno degli ospiti della locale Opera Pia “F. Alessandrini”, 

nell’ambito di una serata ricreativa e sociale, di un dolce natalizio come simbolo di amore 

e solidarietà per quelle persone spesso dimenticate, o sole; 

 

- È intervenuta in favore dei disabili manifestando la solidarietà dell’Amministrazione, 

offrendo, oltre alla disponibilità di ascolto e all’attenzione verso le problematiche di 

ognuno di loro e delle proprie famiglie, un semplice pacco dono (dolciumi caratteristici 

delle festività natalizie e/o altri generi alimentari); 

 

- Ha offerto, altresì, i tipici dolci natalizi (cioccolatini torroni panettoni ecc) ai ragazzi  delle 

scuole materne, primarie e secondarie di I grado, quale augurio da parte 

dell’Amministrazione Comunale per le Sante Festività; 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.158 del 21-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 133 del 27/1/2018 con la quale si disponeva l’ acquisto di 

pacchi dono per i disabili del Comune dolci natalizi per gli anziani ospiti della locale Opera 

Pia “F: Alessandrini”, nonché i dolciumi per i bambini delle scuole comunali nei negozi della 

zona che hanno la merce disponibile al momento della richiesta; 

 

CONSIDERATO che con la citata deliberazione si conferiva mandato al Responsabile 

dell’Area Affari Generali affinché predisponesse gli atti necessari e conseguenti; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 139 (RG766) del 

4.12.2018 con la quale si assumeva impegno di spesa n. 347 sul cap. 1946 del bilancio 

corrente; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, si era provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici, il codice identificativo di gara: ZF8261C690; 

VISTA la fattura della ditta “ELFE MARKET SNC” n. 0000001 del 21/12/2018, acquisita al 

prot. dell’Ente n. 12101 del 21/12/2018, dell’importo di € 320,00 IVA compresa e relativa 

alla fornitura di panettoni; 

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di 

prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020; 

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_13545248 del 

21/12/2018 acquisito tramite il nuovo sistema on-line dai quali risulta che la citata ditta è in 

regola con i pagamenti Inps e Inail; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione dei sussidi; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il bilancio di previsione corrente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990; 

 

2) di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma di € 320,00 per acquisto panettoni, 

di cui € 290,91 a favore della ditta “ELFE MARKET SNC”, PI: 00961910676, ed € 29,09 per 

IVA; 

 

3) di imputare la spesa al cap. 1946 del bilancio corrente, impegno n. 457; 

 

4) di accreditare la somma sul c/c IBAN: IBAN: IT78C03069 77040 100000001332; 

 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.158 del 21-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000. 

 
   L’ISTRUTTORE 

Domenico D’Annunzio 

  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dr. Germano Mignini 

 

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 


		2018-12-21T14:48:18+0000
	Germano Mignini




